
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с КУРТАТ» 

ПРИГОРОДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ

П Р И К А З

от 27.11.2023 • №124

с.КУРТАТ

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
среди учащихся 5-9-х классов в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Управления образования АМС Пригородного района РСО- 
Алания от 20.09.2023 № 190 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году в Пригородном муниципальном районе», приказа 
по школе от 15.09.2023 № 113/1 «Об организации и проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», в целях выявления и 
развития у учащихся творческих способностей и интереса к научной (научно- 
исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших 
способности, в составы сборных команд образовательных учреждений для участия в 
муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам состоялся школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее - 
Олимпиада). Олимпиада проходила в соответствии с приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников».

В соответствии с соглашением о сотрудничестве школьный этап всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам «Математика», «Химия», 
«Биология», «Физика», «Информатика», «Астрономия», проводился с использованием 
информационного ресурса Образовательного центра «Сириус» в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет. Информационное сопровождение организаторов 
Олимпиады по вышеуказанным предметам осуществлялось на официальном сайте 
https://siriusolymp.ru/

В школьном этапе Олимпиады приняли участие 93 учащихся 5 - 9  классов (82 % 
учащихся 4-9 классов) по 14 общеобразовательным предметам. Многие учащиеся 
принимали участие в Олимпиаде по нескольким предметам.

Отчет об итогах школьного этапа (по предметам) 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

№ Олимпиада

Школьный этап 
(4-11 классы)

Количество
участий

Кол-во 
дипломов 

победителе 
й и

призеров

Кол-во
дипломо

в
победите

лей

Кол-во
дипломов
призеров

1 Английский язык 49 15 15 15
2 Астрономия 1 0 0 0
3 Биология 39 15 15 15
4 Г еография 25 4 4 4

https://siriusolymp.ru/


5 Информатика 5 0 0 0
6 История 32 2 2 2
7 Литература 66 3 3 3
8 Математика 48 4 4 4
9 Обществознание 21 4 4 4

♦
10

Основы безопасности
жизнедеятельности
(ОБЖ)

15 3 3
3

11 Русский язык 86 18 18 18
12 Физика 35 0 0 0
13 Физическая культура 42 9 9 9
14 Химия 8 2 2 2

ИТОГО 472 79 79 79

По результатам проверки олимпиадных работ предметными комиссиями жюри 
определились победители и призеры школьного этапа Олимпиады (приложение 1).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников (приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров Олимпиады в соответствии с решением жюри и 
оргкомитета дипломами.

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 
Олимпиады.

4. Руководителям школьных методических объединений:
4.1.проанализировать недостатки, выявленные по итогам проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников.

5. Багаевой Г.В., заместителю директора по УВР:
5.1.организовать участие в муниципальном этапе Олимпиады победителей и призеров 
школьного этапа Олимпиады, учащихся 7-9 классов, согласно квоте, установленной 
организатором школьного и муниципального этапов Олимпиады;

5. Контроль за исполнещ*е^Щ||када оставляю за собой.

Д.Н.ХамикоеваДиректор шко:
|£а °5
1 о. о.

МБОу t
сот (расшифровка подписи)

*\сКУРТАТ

С приказом ознакомлены: /Багаева Г.В/


